[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                         ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _____________

                                                                      № _______
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений в
административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие граждан на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма»
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых   по договорам социального найма» от 26.10.2005 № 89-оз, Постановлением Правительства Ленинградской области «Об утверждении Перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области» от 25.01.2006 № 4, Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 22.04.2013 № 141, Уставом МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 05.10.2015 №460 «Об утверждении административного регламента (в последней редакции с изменениями от 04.05.2023 № 421):
1.1 пункт 1.3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.3 Сведения информационно-справочного характера о местах нахождения и графике работы, справочных телефонах и адресах электронной почты (E-mail) МФЦ и его филиалов размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет в разделе «Реестр муниципальных услуг».
1.2. абзац 2 пункта 2.6. изложить в следующей редакции: «Для предоставления муниципальной услуги заполняется заявление: для услуги 1.2.1 форма заявления утверждена постановлением Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 N 4 «Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области» (Приложение №1), для услуги 1.2.2. по Приложению №2 к настоящему административному регламенту».

1.3. в пункте 2.7.1 административного регламента:

абзац 6 изложить в следующей редакции «В Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»

абзац 19 изложить в следующей редакции: «В государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»
1.4. Внести изменения в Приложение 1 к административному регламенту, изложив его в новой редакции (Приложение к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                             В.В. Василенко